

Nowa Sól, dnia 30 sierpnia 2019 r.

**Protokół nr 12/2019
z XII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 30 sierpnia 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowej Soli przy ulicy Moniuszki 3**

XI sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącą Rady Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511).

- *zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu*
W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności.
- *listy obecności - załącznik nr 2 niniejszego protokołu*

O godz. 9:00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XII Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 – nr druku 0520/83/2019.
5. Przyjęcie „Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielного Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli.”
6. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku.
7. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski przedstawił porządek obrad XII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.

Ad. 3.

- ✓ Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
Rada Powiatu 15 głosami „za” przyjęła protokół z X sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.

⇒ o godz. 9:10 do obrad dołączył radny Przemysław Ficner

- ✓ Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
Rada Powiatu 15 głosami „za” przyjęła protokół z XI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.

Ad. 4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aldona Porczyńska-Nalewajko przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019. /projekt uchwały zał. nr 3/

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Przemysław Ficner przedstawił opinię Komisji – opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Łukasz Kempa przedstawił opinię Komisji – opinia pozytywna.

Głosowanie za podjęciem uchwały

⇒ „za” – 16,

⇒ „przeciw” – 0,

⇒ „wstrzymuję się” – 0

głosowało 16 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019

- *uchwała nr XII/83/2019 – załącznik nr 4 niniejszego protokołu*

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym posiedzeniu komisji i przyjmuje „Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli.” /załącznik nr 5/

Ad.6.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym posiedzeniu komisji i przyjmuje informacje o realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. /załączniki nr 6 i 7/

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym posiedzeniu komisji z treścią sprawozdania z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

- *sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 niniejszego protokołu*

Dyskusja:

Radny Krzysztof Galerczyk zapytał dlaczego w sprawozdaniu brak jest informacji o tym, że Zarząd zwrócił się do Miasta o wsparcie finansowe przy realizacji zadania „Modernizacja i doposażenie infrastruktury w CKZiU”, ponieważ mowa jest o dużej kwocie tj. 2 000 000 zł. Z wiedzy posiadanej radny poinformował, że Rada Miasta Nowej Soli, na sesji w dniu wczorajszym podjęła uchwałę dot. tej pomocy, w uzasadnieniu której było zapisane, że

szczegółowe warunki i zasady rozliczenia określonych środków zawarte zostaną w umowie między powiatem a miastem.

⇒ o godz. 9:20 do obrad dołączył radny Andrzej Ziarek

Pan Krzysztof Galerczyk zapytał jaki jest skutek tak dużej pożyczki dla finansów powiatu i do czego zobowiązujemy się w zamian?

Odpowiadając Starosta Nowosolski Iwona Brzozowska wskazała na wstępie, iż nie jest to pożyczka lecz pomoc finansowa. Następnie przypomniała zgromadzonym, że Powiat jest liderem projektu pt. „Kolej na rower”, który jest realizowany od 2018 roku, a planowany termin zakończenia to koniec października 2019 roku. Natomiast rozliczenie tego projektu nastąpi w roku 2020. Zgodnie z zasadami, 10% kosztorysowej wartości projektu jest rozliczana w terminie późniejszym a ponadto od października rozpoczną się działania promocyjne wartości około 200 tys. zł. Natomiast płatność całości, czyli około 1 700 000 zł musi nastąpić w roku 2019, a takiej kwoty w budżecie nie posiadamy dlatego zwróciliśmy się o pomoc. Gmina Nowa Sól miasto udzieli wsparcia finansowego na realizację zadania pt. modernizacja CKZiU „Elektryk”, ponieważ w zadaniu „Kolej na rower” są partnerem co wyklucza możliwość dodatkowego wsparcia tej inwestycji. Natomiast w roku 2020 miasto planuje rozpoczęcie realizacji zadania inwestycyjnego pt. Pływalnia Kryta Solan –Centrum Sportu w Nowej Soli i wtedy powiat planuje wesprzeć to zadanie dokładnie taką samą kwotą jak teraz możemy otrzymać.

Radny Przemysław Ficner zapytał Starostę kiedy zapadły takie decyzje.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla informując, że o takiej wzajemnej współpracy pomiędzy Powiatem Nowosolskim, a Gminą Nowa Sól – miasto w celu realizacji wskazanych zadań inwestycyjnych, zdecyduje Rada Powiatu na sesji w miesiącu wrześniu, podkreślając, że decyzję o współpracy może podjąć tylko Rada Powiatu.

Ad vocem Przemysław Ficner poprosił o poinformowanie kto był inicjatorem podjęcia przez Radę Miasta Nowej Soli uchwały o udzielenie powiatowi wsparcia finansowego i w przypadku gdy to Zarząd występował w takim wnioskiem, to w jakim to było okresie.

Odpowiedzi udzielił Starosta informując, że o sytuacji wspomnianej wcześniej opowiedziała na spotkaniu z Prezydentem Nowej Soli i to wówczas taki projekt porozumienia powstał i jak już mówiła Pani Skarbnik o ostatecznym kształcie porozumienia zdecyduje Rada Powiatu na wrześniowej sesji.

Ad vocem radny Przemysław Ficner powtórzył pytanie, kiedy (wskazując konkretną datą bądź termin) Zarząd zwrócił się do miasta o pomoc.

Starosta poinformowała, że było to w dniu 07 czerwca 2019 roku.

Przemysław Ficner zaznaczył, że ta informacja nie była zawarta w żadnym ze sprawozdań z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym i ponowił prośbę o rzetelne informowanie Rady o podejmowanych przez Zarząd działaniach, mających istotne znaczenie dla Powiatu Nowosolskiego. Ponadto zaznaczył, że decyzję czy udzielimy wsparcia Gminie Nowa Sól – miasto wsparcia, podejmie Rada Powiatu.

Radna Zenobia Kubicka zapytała jaki jest rezultat spotkania z firmą Immod sp. z o.o. z Wrocławia na temacie „hałdy” toksycznych odpadów na terenie byłego zakładu Dozamet.

Starosta przedstawiła agendę tych spotkań, wskazując zarówno poruszony temat sytuacji prawnej gruntów, na których znajduje się hałda, jak i przedstawionego przez współmówcę sposobu utylizacji tych odpadów.

Ad vocem Zenobia Kubicka podkreśliła, że jako radna chciałaby wiedzieć jakie konkretnie i z kim podjęto działania celem rozwiązania problemu „hałdy”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski poinformował, iż Zarząd taką informację przygotowuje.

Radny Przemysław Ficner ponownie poprosił o przesłanie ekspertyzy firmie zainteresowanej utylizacją hałdy.

Ad vocem Starosta poinformowała, że firma zrobiła własne badania na podstawie samodzielnie pobranych próbek ale oczywiście jeżeli posiadamy taką ekspertyzę to prześlemy.

Ad. 8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Andrzej Ziarek poprosił o przygotowanie informacji /chronologicznego zestawienia/ nt. porozumienia z Gminą Nowa Sól – miasto dot. przekazania im działki koło „Spożywcza” i zawierało ono umowę, że w przypadku jej sprzedaży, jakaś część kwoty w ten sposób uzyskanej zostanie przekazana Powiatowi Nowosolskiemu. Porozumienie to mogło być zawarte w kadencji 2010 – 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski poinformował, iż Zarząd przygotowuje taką informację dla całej Rady.

Ad. 9. Sprawy różne.

Przewodniczący zaprosił zgromadzonych na Dożynki Powiatowe, które odbędą się w dniu 31 sierpnia 2019 r. w gminie Otyń, a następnie przekazał informację Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przyznanej dotacji oraz informację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzielonych dotacjach, a także apel Rady Gminy Bojadła w sprawie realizacji inwestycji budowy mostu na rzece Odrze, który w ocenie Przewodniczącego warto w możliwy dla Rady Powiatu sposób wesprzeć. Następnie odczytał stanowisko Burmistrza Wschowy w sprawie realizacji inwestycji budowy mostu na rzece Odrze.

Radna Zenobia Kubicka zaprosiła wszystkich obecnych na obchody 39 rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych, które rozpoczną się mszą świętą o godz. 18:30 w Kościele Św. Antoniego w Nowej Soli, następnie zaplanowano odsłonięcie tablicy upamiętniającej Szczepana Bąka na skwerze Jego imienia przy ulicy Piłsudskiego, gdzie również nastąpi zakończenie obchodów.

Radny Przemysław Ficner uznał za słuszną propozycję Przewodniczącego w temacie wyrażenia poparcia dla apelu Gminy Bojadła oraz wyraził zdanie aby ten apel rozszerzyć, ponieważ w naszym powiecie droga Lubięcín – Buczków jest drogą prowadzącą właśnie do tego mostu na rzece Odrze, zaproponował podjęcie rozmów z Gminą Bojadła, Gminą wiejską Nowa Sól oraz Powiatem Zielonogórskim aby dokończyć tą inwestycję do Pymnika co spowoduje lepszy dojazd wszystkim mieszkańcom; zawnioskował o wystąpienie do sąsiednich samorządów o współpracę, celem kontynuacji realizacji tego zadania.

Starosta również zgodziła się na propozycję Przewodniczącego w temacie wyrażenia poparcia dla apelu Gminy Bojadła, podkreślając wagę tej inwestycji dla wszystkich mieszkańców tamtej części województwa. Odnosząc się do wywołanego tematu drogi Lubięcín – Buczków poinformowała, że odbyła nieformalną rozmowę ze Starostą Zielonogórskim i niestety uzyskała informację, że póki co nie zamierzają realizować tej inwestycji. I wyraziła otwartość uzyskania tej informacji w sposób formalny – na piśmie.

Przemysław Ficner poprosił o uzyskanie formalnej informacji również z Gminy Bojadła i Gminy Wiejskiej Nowej Soli. Podkreślił, że zaangażowanie w realizację inwestycji dwóch powiatów oraz dwóch gmin może podnieść jej atrakcyjność i zwiększy możliwości realizacji.

Ad vocem Starosta poinformowała, że wójt Gminy Wiejskiej Pani Izabela Bojko pisemnie wyraziła wolę partycypowania w kosztach realizacji tej inwestycji.

Ad. 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 9:51 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął XII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

protokół przygotowała: P. Jastrzębska


PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Jarosław Suski